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درباره  روند تولید  واکسن کوو ایران برکت

سید حسن خمینی: 

 کارشکنی ها حریف تیم ملی نشد
ایران قدرت نمایی کرد ایران یکی از ۶ کشور تولیدکننده 

واکسن کرونا در جهان

یکی از راه های حفظ جمهوریت نظام 
دادن رأی صحیح است

صعودی برای »مردم«
در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه اجتماعی بخوانید

رئیس جمهوری:

- تشریح دلایل مقاومت و پیروزی مردم در دوران جنگ 
 اقتصادی بر همه ما واجب است

-  باید برای مردم توضیح دهیم که اگر برجام، تحریم و 
جنگ اقتصادی نبود، امروز وضعیت کشور چگونه بود

- صندوق رأی امانت مردم و حق الناس است، نباید اجازه 
دهیم یک رأی جابه جا و یا کم و زیاد شود

- اسحاق جهانگیری :فرصت تعیین سرنوشت را از دست ندهیم
- محمود واعظی :مشارکت حداکثری موجب انسجام، 

وحدت ملی و اقتدار خارجی دولت ها می شود

 انتخابات همیشه مهم 
و سرنوشت ساز بوده است

 جشن ازدواج 
با حضور فرزند دلبند شما
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 موضوع این قسمت: 
آنهایی که دلشان عروسی دوباره می خواهد

شاید شما هم بدتان نیاید فرزندتان در مراسم عروسی تان حضور داشته باشد

عروسی دوستان وآشنایان را می بینم فکر می کنم کاش من هم عروسی بهتری داشتم

من قضاوت نمی کنم و کار بدی هم نیست اگر کسی پولش را دارد اشکال ندارد
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محصولات چند رسانه ای »ایران«
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شریف لطفی از هنرمندان شناخته شده و باتجربه 
موسیقی ایران است و آنقدر مبحث آموزش 

موسیقی برای او حائز اهمیت بود که بخشی از 
تحصیلات خود را در رشته پداگوژی )آموزش( 
گذراند. البته او در کنار این کارها در حرفه هایی 

همچون رهبری ارکستر، آهنگسازی، پژوهش 
و نویسندگی و… هم فعالیت داشته و دارد. با 

این موسیقیدان با سابقه به انگیزه انتشار آلبوم 
تازه  اش به گفت و گو نشسته ایم.

تحول در نگرش موسیقی از دانشگاه تا جامعه

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی 

تحول در نگرش 
موسیقی از دانشگاه تا 

جامعه را ببینید  

جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور اگرچه 
می گوید انتظار کیفیتی بهتر برای فراهم آوردن 

امکان رقابت در انتخابات ریاست جمهوری 
را داشته، اما معتقد است که مردم نباید از 

تأثیرگذاری بر تعیین سرنوشت خود ناامید شوند. 
او در گفت وگو با »ایران« از فواید مشارکت در 

انتخابات برای مردم و ایران می گوید و در نقطه 
مقابل توضیح می دهد که قهر با صندوق رأی 

آسیب هایی را متوجه کشور خواهد کرد.

صندوق رأی، مسیر بهبود

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی 
صندوق رأی، مسیر 

بهبود را ببینید  

متأســفانه در آســتانه انتخابــات ریاســت جمهــوری پیــش رو، موج 
تخریب مشــارکت مــردم و حضــور آنــان در پای صندوق هــای رأی 
شــدیدتر از هر وقت دیگری بر پا شــده اســت. این پروژه به دنبال آن 
اســت که با »امیدزدایــی« از جامعه، زمینه ســاز رویگردانی مردم از 
مشارکت انتخاباتی شــود تا در ادامه آن را نشانه رویگردانی جامعه 
از کل نظــام جمهــوری اســامی جــا بزند. ریشــه و منشــأ اصلی این 
تصمیــم در میــان دشــمنان خارجی ایــران و نظــام قــرار دارد اما با 
نهایت تأسف دامنه آن قدری هم به داخل کشور کشیده شده است.
این روزها از یک ســو شــاهد هســتیم که برخی فعالان داخل کشور با 
تردید درباره مشارکت انتخاباتی مردم حرف می زنند و از سوی دیگر هم واقعیت این است 
که وضعیت و فضای شــکل گرفته بعد از بررســی صاحیت های اخیر، بخشــی از جامعه 
را به ســوی انفعال و ســردی کشانده اســت. با این حال، انتخابات پیش رو و صحنه ای که با 
آن مواجه هســتیم همچنان مهم ترین میدان برای توســعه جمهوریــت و نقش مردم در 
سرنوشــت خودشان خواهد بود. حتی برخی از رد صاحیت ها هم که بسیار بیش از اندازه 
بر روی آنها تأکید شده، تکثر دیدگاه ها و گرایش های حاضر در میدان رقابت را از بین نبرده 
است. شاهد هستیم که عموم طیف های سیاسی داخل کشور در میان نامزدها نماینده ای 
دارند و این بدان معناست که امکان انتخاب برای آنها کم و بیش وجود دارد. در این میان 
باید به این مهم توجه کنیم که انتخابات امســال بســیار بیش از تحولات مشــابه قبلی، به 
فاکتور امنیت در کشور گره خورده و فارغ از هر نتیجه ای، درصد کلی مشارکت در این عرصه 
تأثیر جدی بر مســأله امنیت ملی خواهد گذاشت. به همین اعتبار فروکاستن اهمیت این 
انتخابات به رقابت های جناحی کاری اشــتباه است. در حقیقت، رقابت های جناحی فقط 
بخشی از اهمیت این انتخابات و نه تمام آن را شکل می دهند. ما در شرایطی قرار گرفته ایم 
که توانسته ایم فشار ظالمانه ۴ ساله ای را پشت سر گذاشته و دشمن را در اهدافش با ناکامی 
مواجه ســازیم. در همین برهه زمانی، مقاومت ملی مردم و نظام سیاســی ایران صحنه را 
برای ما در عرصه بین المللی تغییر داده و ما هم در این صحنه به دنبال رسیدن به حق و 
امتیازاتی هستیم که لایق آن باشیم. از همین رو، ارسال هر نوع پیامی از داخل ایران مبنی 
بر اینکه جامعه امید خود را از دست داده و یا حمایت لازم را از نظام نخواهد کرد، می تواند 

تمام هزینه های سال های اخیر و چشم انداز پیش رو را بر باد دهد.
رهبر معظم انقاب در سال ٩٢ در سخنانی فرمودند که هر کس بنده را هم قبول ندارد در 
انتخابات شرکت کند. معنی این حرف آن است که انتخابات خصوصاً در این شرایط زمانی 
دارای ماهیــت و کارکردی آنچنان فراگیر اســت که منافــع آن حتی به منتقدان هم خواهد 
رســید و تمــام ایرانیان با هر گرایشــی را دربر خواهد گرفت. در چنیــن عرصه ای قهر، عدم 
مشارکت و گذشتن از حق تأثیر بر سرنوشت خود، بدون شک تضمین کننده هیچ امتیازی 

نیست؛ نه برای کلیت جامعه و کشور و نه برای کسانی که تصمیم به چنین کاری دارند.

در فاصلــه ٢۴ ســاعت تــا آغــاز رأی گیــری شــاهد یکــی از 
متفاوت ترین انتخابات  ریاست  جمهوری در کشور هستیم. 
اصل این تفاوت هم در مســأله »مشارکت« متبلور شده. در 
انتخابات  ادوار گذشــته و خصوصاً شــش دوره اخیر ریاست 
جمهــوری کــه بحــث رقابت وضعیتــی به مراتــب جدی تر 
داشــت، همواره برای کلیت نظام مسأله اول مسأله سطح 
مشارکت مردم بود و همواره نتیجه انتخابات سطوح بعدی 
اهمیــت را بــه خود اختصــاص مــی داد. این بار امــا به نظر 
می رسد برای نهادهایی از حاکمیت موضوع برعکس شده 
است. تا آنجا که طیفی از اصولگرایان میانه و اصاح طلبان 
معتــدل ماننــد آقایــان لاریجانــی یا جهانگیــری هم موفــق بــه ورود به صحنه 
رقابت نشــدند. مهم تر از این هم مناقشــه ای است که بر سر دلایل کنار گذاشتن 
این چهره ها ایجاد شــده و اقدامی برای شفاف ســازی آن صــورت نمی گیرد. در 
چنیــن فضایی اســت کــه منطق رأی نــدادن و یا رفتــار منفعانه توانســته قوت 
بگیــرد و به مراتب بیشــتر از قبل برای خود مقبولیت ســازی کنــد. به این جمله 
روز گذشــته آقای روحانی توجه کنید؛ »ما گله داریم ســرجای خودش، اما نباید 
بــا صندوق قهر کنیم؛ حتی بــا اکراه پای صندوق بروید.« این شــاید برای اولین 
بار اســت که رئیس جمهوری مســتقر با چنین جمات واضحی وضعیت نگاه 
مردم به صندوق های رأی را شــرح می دهد و از آنها مطالبه مشارکت دارد. این 
بدان معناست که مجموعه رویدادها تأثیر خود را به نفع کاهش و نه بالا بردن 
مشــارکت گذاشــته اند. رأی دادن اساساً یک حق مدنی و شهروندی است که هر 
فردی می تواند از آن استفاده کند یا آن را کنار بگذارد. اما در کنار این وقتی داریم 
از حق رأی دادن نام می بریم، باید به مسئولیت ناشی از آن هم اشاره کنیم. به 
عبارتی هر حقی در پی خود یک مســئولیتی هم دارد و از همین منظر اســت که 
باید گفت هر شــهروندی می تواند از حق رأی خود اســتفاده بکند یا نکند، اما در 
هر صورت در کنار آن باید مســئولیت رفتــار خویش را هم بپذیرد. با این منطق 
و توجه به شــرایطی که کشور دچار آن اســت باید نگاهی واقع بینانه تر به مسأله 
مشارکت داشته باشیم. در این انتخابات استفاده از حق رأی از سه جنبه اهمیت 
زیادی دارد؛اول اینکه حتی با همین امکان حداقلی انتخاب که در اختیار برخی 
قــرار گرفته، نباید بگذاریم افراد و مراکزی فرایندهای سیاســت ورزی کشــور را از 
حق انتخاب به طور کلی تخلیه کنند. ما اکنون در شــرایط مناســبی نیســتیم اما 
قطعاً ســاقط کردن کامل حق انتخاب، شــرایط را به مراتب بدتــر از این خواهد 
کــرد.دوم اینکــه ما هم اکنــون در مقطع تعیین کننده پرونده هســته ای کشــور و 

حرکت به سمت رفع تحریم ها هستیم. 

یادداشت

 سیدرضا تقوی
 عضو جامعه
 روحانیت مبارز

یادداشت

سید حسین 
مرعشی

سخنگوی حزب 
کارگزاران سازندگی

میدان مهم برای توسعه جمهوریت چرا استفاده از حق رأی اهمیت دارد
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 مردم روز جمعه دوباره به ایران
و جمهوری اسلامی آبرو می دهند

رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و شوراها:

 در انتخابات جمعه، اصل، مشارکت و بعد از آن نوع انتخاب است    اگر بخواهیم فشارهای اقتصادی 
 دشمنان یعنی تحریم و دیگر فشارها کاهش یابد و رفع شود، باید حضور در انتخابات افزایش یابد

   برخی از قشرهای ضعیف و محروم جامعه  توقعات و گلایه های بجایی دارند که عمده آنها در مورد 
معیشت، مسکن و اشتغال است  تمهیدات لازم برای حفظ سلامت مردم به هنگام حضور در پای 

صندوق های رأی باید در نظر گرفته شود

گــروه سیاســی/ ســخنرانی روز گذشــته رئیس جمهــوری در هیــأت دولت 
هــم بــه انتقــاد از افــراد و جریان هایــی پرداخت کــه در مســیر جلب آرای 
مردم، دســتاوردهای دولــت و مردم را نفی می کنند. روحانی روز گذشــته 
بــا برشــمردن ســیاه نمایی هــا و پوشــاندن دســتاوردها از ســوی منتقدان، 
تأکید کرد که این رفتار، صرفاً متوجه دولت نیســت، بلکه نادیده انگاشتن 
تاش هــای ملتی اســت که ســه ســال رو به روی دشــمنی های تمــام عیار 
قدرتمند ترین کشــور دنیا ایستاد تا سرانجام او را وادار کرد »سر به زیر« در 
مذاکرات احیای برجام حضور یابد. هرچند این ســخنان روحانی درحالی 
بارها و بارها تکرار می شود که منتقدان، نه رشادت های ملت را می بینند، 
نه ایســتادگی های دولت را می ســتایند و این نادیده انگاری دســتاوردهای 

ملی را به نام ملت انجام می دهند. 
صفحه 3 را بخوانید
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